令和 6 年 12 月 11 日

報道機関 各位

日本赤十字社（本社：東京都港区、社長：清家 篤）は、2024 年 12 月 1 日(日)から 12 月 25 日(水)まで「NHK

海外たすけあい」を実施いたします。

つきましては、下記のとおり熊本県青少年赤十字加盟中学校・高等学校の生徒約 40 名に加え、当県支部所属

の赤十字奉仕団（県青年赤十字奉仕団、県無線赤十字奉仕団など）メンバーによるＮＨＫ海外たすけあいの街頭

募金を行いますので、ぜひご取材くださいますようお願いいたします。

記

 ≪街頭募金概要≫

 【日 時】 令和６年 12 月 14 日(土)

１4 時００分 ～ １5 時００分

 【場 所】 熊本市上通 びぷれす広場前付近

        〃 下通 通町筋側アーケード入口付近

 【参加者】 熊本県青少年赤十字加盟の

中学校・高等学校の生徒約 40 名

当県支部所属赤十字奉仕団メンバー

（12 月 11 日時点）

【NHK 海外たすけあい】とは

世界各地で紛争や自然災害、病気などで苦しんでいる人々を救うために日本赤十字社と NHK、NHK 厚生文

化事業団が例年 12 月に実施している募金キャンペーンで、今年で 42 回目を迎えます。

「世界は第二次世界大戦以降もっとも多くの紛争に直面し、人類の 4 分の 1 にあたる 20 億人が紛争の影

響を受ける場所に住んでいる」と言われており、今この瞬間も紛争の影響で苦しんでいる人が世界にはたくさ

んいます。

赤十字は、どんな時も人間のいのちと健康、尊厳を守る活動を続けていきます。

【NHK 海外たすけあい】青少年赤十字メンバー他

中高生らによる街頭募金を行います

12 月 14 日(土)14:00～

【取材に関するお問い合わせ】         ※可能な限り、平日 9 時～17 時にお願いいたします。

日本赤十字社 熊本県支部 総務課 松本・田中 ／ 電話 096－384－2100 携帯 080－8367－9401